Estado, autorizadas, ainda, suas vinculações nas operações de garantia ou de contra garantia. 

Art. 4º Para atender as despesas decorrentes da presente Lei, fica o Poder Executivo 
autorizado a abrir, no Orçamento Fiscal vigente, crédito adicional no valor de até R$ 15.000.000,00 
(quinze milhões de reais) à conta das dotações consignadas no Projeto 03090421960 - 
INTEGRALIZAÇÃO DO FUNDECON, constante do Orçamento Fiscal vigente. 

Parágrafo único. O crédito adicional de que trata este artigo será custeado com os 
recursos nos limites indicados no artigo 6º, da Lei nº 6.701, de 28 de dezembro de 1994.